Crostone Little Italy 13.50
Bruschetta-Brot mit Tomaten, Basilikum,
Olivenol und Biiffelmozzarella

Carpaccio di Manzo 21.00
Rinds-Carpaccio (cH) mit Rucola,
Grana Padano D.O.P. und Balsamico

Tartare di Manzo 30.00
Rinds-Tartar (cH) mit Kapern, Tomaten,
Zwiebeln und Toastbrot

Insalata di Gamberi 17.50
Mit Krevetten, Cherry-Tomaten, Rucola
und roten Zwiebeln

Insalata Caprese 13.50
Tomaten-Biiffelmozzarella Salat

Insalata Little Italy 12.00
Getrocknete Tomaten, Mozzarella-Perlen,
Rucola und Balsamico

Insalata Verde 8.00
Griner Salat

Insalata Mista 9.00
Gemischter Salat

Insalata Rucola e Grana 10.00
Rucola-Salat mit Grana Padano D.O.P. und Balsamico

Insalata Sfiziosa 15.00
NUsslisalat mit Ei, Speck (cH), gerdstete
Zwiebeln und Croutons

Zuppa di Pomodoro 9.50
Tomatensuppe
Minestrone 11.00

Gemiuse-Minestrone

Spaghetti Little Italy 19.00
Spaghetti an Bolognese-Sauce (CH)

Spaghetti alla Carbonara 18.50
Spaghetti mit Speck (cH), Rahm, Eigelb und
Grana Padano D.O.P.

THE ITALIAN QUALITY

APPENZELL

Gnocchi al Pomodoro
Frische Tomatensauce und Basilikum

Penne all‘Arrabbiata
Penne mit Olivenol, Knoblauch,
Peperoncini und Tomatensauce

Tagliolini ai frutti di Mare
Frische Teigwaren mit Olivendl, Knoblauch,
Meeresfriichten (arG) und Cherry-Tomaten

Lasagne
Hausgemachte Fleisch-Lasagne (CH)

Risotto ai Porcini
Risotto mit Steinpilzen

Little Italy Burger
Rindfleischburger (cH) mit Tomaten, Eisberg

16.00

17.00

20.50

18.50

21.00

25.00
salat,

Zwiebeln, Speck (cH), Spiegelei, Appenzeller Kase

und Pommes Frites

Pouletbrust (cH) vom Grill (200g)
Paniertes Schweinsschnitzel (cH) (2008)
Kalbsschnitzel (cH) vom Grill (2008)
Lachs (xo) vom Grill (200g)

alle erhaltlich mit Pommes Frites,
Gemduse oder Gemischtem Salat

Fir Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich bitte an unser Personal. Preise in CHF inkl

23.00

25.00

32.00

30.00

. MwsSt.

Little Italy
Tomatensauce, Mozzarella, Mascarpone,

Rucola, Cherry-Tomaten und Rohschinken ()

Margherita
Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

Bufala

Tomatensauce, Biiffelmozzarella und Basilikum

Napoli
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen,
Kapern und Knoblauch

Calabrese

Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami (1)

und Zwiebeln

Prosciutto

Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken (cH)

Gamberi e Spinaci

Tomatensauce, Mozzarella, Riesen Crevetten

(ARG), Spinat und Knoblauch

Prosciutto e funghi

Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken (cH)

und Champignons

Tonno e Cipolla
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch
und Zwiebeln

Speck e Gorgonzola
Tomatensauce, Mozzarella, Speck (CH)
und Gorgonzola

Quattro Stagioni

Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken (cH),

Champignons, Artischocken und Oliven

21.00

14.50

16.50

18.50

18.50

17.50

22.00

18.50

18.50

18.50

19.50

Vegetariana 18.50
Tomatensauce, Mozzarella und Gemiise

Don Matteo 19.50
Mozzarella, scharfe Salami (), Zwiebeln
Rucola und Kase Splitter

Frutti di Mare 21.00
Tomatensauce, Mozzarella,
Meeresfriichte (ara) und Knoblauch

Crudo, Rucola e Grana 21.00
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola,
Rohschinken (1), und Grana Padano D.O.P.

Adler 23.00
Tomatensauce, Mozzarella, Appenzeller Kase
und Bresaola (1)

Boscaiola 21.00
Tomatensauce, Mozzarella, Steinpilze,

Speck (cH) und Taleggio

Bresaola, Rucola e Grana 23.00

Tomatensauce, Mozzarella, Bresaola (1)
und Grana Padano D.O.P.

Pizza al Salmone 19.50
Tomatensauce, Mozzarella, Lachs, Kapern
und Zwiebeln

Quattro Formaggi 19.50
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola,
Taleggio und Grana Padano

Calzone 19.50
Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken (ch), Ei

Alle Pizzas und Pastas als kleine Portion
sind 2 Fr. glinstiger.

Teigwaren und Pizza 10.00



